
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAI, - Ano VF-NU 1294, quarta-feira, 23 de marÿo dc 2022

& %
David Gabriel Ferreira Duai/ÿCT? Si{\

Chefe do Gabinete do Prefpito *°* ~— 1

A'w

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefcita de Sobral u

% J-J£ÿ,- jgtj

JVSECRETARIADO
.

SECRETARIA DO PtANEjAMÿfÿ'
E GESTAO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador GeraJ do Munidpio
Luiz Ramoni Teixeira Carvalho
Sccrctirio do Planejamento c Gcstan

Francisco Valdo Cczar Pinheiro Junior
Controlador e Ouvidor Geral do Munidpio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Sccrct&ria Municipal das Fitianÿas

Francisco Herbert Lima Vasconcclos
Secretario Municipal da Educaÿao

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Saude

Eugenio Parceli Sampaio Silveira
Secretario da Juventude, Esportc c Lazet
Simone Rodrigues Passos
SecretAria da Cultura e Turismo

David Machado Bustos
Secretario Municipal da Infraesirutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario da Conscrvaÿao e Serviÿos Publicos

Kaio Heinerson Dutra
Secretario do Transito c Transporie

Mai ilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo, Habita§ao e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalho e Descnvolvimento Economico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretaria da Seguranÿa Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistcncia Social

SEPLAG

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Oficiais

Rua Viriato de Medeiros N° 1 250, Centro
Sobral -Ceara

Fonc: (88) 3677-1175

Diario Oficial do Munidpio - DOM

E-mail: diario@sobral.cc.gov.br
Site dc Aecsso: http://diario.Kobral.cc.gov.br

ANEXO.A VWO DE RPHH.TAUO PINAL UK IJCITACAO •PRKO.lG EUTRONICO N* r«3#M -KM*
VR.USIT.

OEKRTADl)

(RSI

VR.
1STIMAI10 l.KITAIIO SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANQASDIEKUKNCA IXONIIMIA

<%I
(TENS VENCEDORA UNO IIERCRICAOQTU MARLA

mm
SS"

EXTRATO DO CONTRATO N° 18/2022-SEFIN (SPU PI89513/2022) -
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por meio da svia Secretaria
Executiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade. CONTRATADA: G. C,

PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, inscrita no CNP.I sob o n°
04.221.555/0001-14, ncstc ato representado pclo Sr. Gisnaldo Cavalcante
Prado. OBJETO DO CONTRATO:Aquisigaodc Pasta AZ, dc acordocom as
especificagoes e quantitativos previstos noAnexo I - Ternto de Referenda do
edital e na proposta da CONTRATADA. 40 (quarenta) unidades. DA
FUNDAMENTAQAO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregao Eletronico n° 86/202.1 - Secretaria do Planejamento e
Gestao - SEPLAG, e seus anexos, os preceilos do direito publico, e a Lei
Federal n° 8.666/1993, com suas alteragoes, e, ainda, outras leis especiais
necessarias ao cumprimento de seu objeto. DOS RECURSOS
ORCAMENTARIOS: As despesas deeorrentes da contratagao serao
provenientes dos recursos: 11.01 04.122.0500,2.437 3.3.90.30.00
1 ,S00.0000.00. VALOR: R$ 6.840,00 (scis mil, oitocentos c quarenta rcais).
GESTOR/FTSC'AL: A Gestao deste Contrato sera exercida pela Sra. Larissa
Arnida Viana, Gercntc de acompanhamcnto de Processos, Matrtcula n"
33.236, doravante denominada de GESTORA e a Fiscalizagiio sera exercida
polo Sr. Igor Alves Araujo, Gercnte de Acompanhamcnto de Contiatos e
Execugao Financeira, Matricula n° 21.285, doravante denominado de
FISCAL, ambos especialmentc designados para cate fim pela
CONTR ATANTE. de acordo com o estabelecido no art. 67 da Lei Federal n°
8.666/1993. DOS PRAZOS DE VIGI-NC1A li DE EXECUGAO: Os prazos
dc vigencia e de execugao serao de 1 2 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, na forma do paragrafo unico do art. 61 da Lei Federal n”
S.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 21 dc margo dc 2022.
SIGNATARIOS: Ana Paula Pires de Andrade - SECRETARIA
EXECUTIVA DAS FINANCAS - Sr. Gisnaldo Cavalcante Prado - G. C.
PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LIDA - Francisco Celio Soares de
Vasconcelos Junior- COORDENADOR JURIDICODASEFIN,

"5SSST
COMERCIO I E

DU PROD Dll H P
t: p r.tRut.t

UNIDADE .toxxio DESCARPACK O.I5 7v.joo.oo J4.000.UO 35-ZOO,00

SF"1—S
ESS;

i=:i

ssssr

UNIDADE PREMAX it.I* JMtxi.on I*.18*4

T1ITA1S IU5.60P.III)

"VAPOR NAO APQUIRIPCT o.tio

AVISO DE RESULTADO FINAL,DE LICITAQAO - A Central de Licitagfio
da Prefeitura Municipal de Sobral, por intemiedio do Prcgoeiro c membros da
cquipe de apoio designados, conformc o caso, pclos atos 179/2020, 233/2019,
296/2019, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019 - SECOGE,
comttnica o resultado do PREGAO ELETRONICO N° PE22001 - SMS (SRP)
(1313 N” 92.1778). OBJETO: Registro de Prcgo para futuras e eventuais
aquisigoes de medicamentos da atengao secundaria IV (lista padronizada),
destinados as unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude, tendo como
resultado a tabela cm anexo. Adjudicado em 10/03/2022 e hontologado em
22/03/2022. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de
Licitagoes. Sobral - Ceara, 23 de margo de 2022. O Prcgoeiro - JORGE LUIZ
DE SOUSA FERREIRAJUNIOR.

ANT VO AVLSO b>: HEMT.T A )t) HVAL'HK I It I f M. Vll !>' K7 \ : i 11i rp.lj.Mt (1 vrnilWl.JMS
VR.

UNIT.
OFKRT

|R5)

VR.
1M.MK) UCITADODKSCRICAO11 KM VKNCKIXIRA DTDUNU MARCA DIEKRKN'CAr.sTt

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDIJCAÿAOCI.OI'IIHXIRHL,

COMPRIMIDO
REVI'-STIDO

ARMAZEM DOS
MUDICAMKNTOX

r.iRcu

COMI'RI
MIDO

36.000 IIKAINFARMA 34.:tKt,IHl0,45 16.300,00 53,63*4IX.tHHI.tSI

CIRtlKtllCA
mtASIL

OISTRIDUI
l)E

MEDICAMENTOS

EXTRATO DO CONTRATO N"01/2022- ESCOLA PROF. GERARDO
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE - PROCESSO N° PI 87006/2022 -
CONTRATANTE: Consciho Escolar Prof. Gerardo Rodrigues, inscrita no
CNPJ it” 05.493.576/0001-51. CONTRATADA: Empresa EMPORIO DO
PAPEL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n" 29.315.046/0001-81. DA
FUNDAMENTAQAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotagao Eletronica no 2022/03936 e
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transevigao. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagao de empresa para
aquisigao de material de consumo/material de limpeza e produgao de
higienizagao, para atender as necessidades desta Unidade de Ensino. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato i do
RS 10.196,20 (dez mil, cento c noventa e seis rcais e vinte centavos), a scr
pago com recursos da Escola Prof. Gerardo Rodrigues de Albuquerque,
conformc conta bancaria abaixo: Caixa Economica Agenda: 0554

DORA PRCKliESTEKONA
00 MOCAPSIJLA 16.200 79.7W.00r.XELTIS 2.64 42.76V.00 36.936,00 46.34*4

CIHUKrilCA
UKASU.
RinuiDORA

DE
ICAMENTOS

I'ROOLSTURONA
200 MDCAPSUIA 5.400 EXELTIS 26.5M.lW2.64 I4.256.0U I2..M2.UU 46.34*4

III'
CIRUROIL'A

BRASIL
DISTRinUtDOltA “TSSJONA

COMPRl
MIDO 11.760.00X4.000 I'RATI 0.11 9.240,00 2.520,00 21.43*4U'M

MED!CAMENTOS
LTDA

CRISTALIA

ss
3MACF.UTICOS

LTDA

RISPERIDONA
I MG‘ML. 64.432,80 40.834.80ERASCO 3.420 CRISTAUA 6.90 23.598.00 63,38*4

RISPERIDONA
IMG/ML.

EIRELI

GENE
I’RA

DONAH
S?"

)Uza
ERASCO 1.140 21.477.60 I3J77.40 7.900.21) 36.78*4

DISTTtlUUlDOKA

MEDICAMENTOS E

,;r
RISI'ERID

JMG
TON A

COMPRIMIDO
RF.VF.STIDO

COMI'RI
MIDO

tO QUIMItr-.-r •
0,16 21.000.00 13.440.00 7.560,00 16,0056

.ARES
I Tilt

TOTAtK 359.143,41) I33.U79.4U 136.003.00 48.65*4

VAU1R KAO ADqUIRIDo' 0,00

i.


